[image: ]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ КОМИССИИ
ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 26 декабря 2024 года № 18

р.п. Озинки

Об утверждении Плана работы

В соответствии со статьей 12 Федерального закона  от 07.02.2011 N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о контрольно-счетной комиссии Озинского муниципального района, утвержденного решением районного Собрания Озинского муниципального района Саратовской области от 27 апреля 2012 года № 81 (с изменениями и) ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План работы Контрольно-счетной комиссии Озинского муниципального района на 2025 год.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Контрольно-
счетной комиссии Озинского
муниципального района                                                      М.В. Кульченко

	Приложение к Распоряжению от 26.12.2024 года №18

План работы контрольно-счетной комиссии
Озинского муниципального район на 2025 год

	 РАЗДЕЛ 1. Контрольная работа

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.1
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности Управления образования администрации Озинского муниципального района за 2024 год
	2 квартал
	Председатель КСК

	1.2
	Проверка законности, результативности  (эффективности, экономности) использования бюджетных средств выделенных в 2024 году на реализацию муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения, ремонта и содержания автомобильных дорог на территории Заволжского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области»
	2 квартал
	Председатель КСК

	1.3
	Проверка отдельных вопросов финансово – хозяйственной деятельности администрации Балашинского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области за 2024 год
	3 квартал
	Председатель КСК

	1.4
	Проверка отдельных вопросов финансово – хозяйственной деятельности администрации Пигарёвского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области за 2024 год
	3-4 квартал
	Председатель КСК

	1.5
	Выполнение отдельных поручений Главы Озинского муниципального района, депутатов районного Собрания по вопросам контроля, исполнения бюджета Озинского муниципального района
	весь период
	Председатель КСК

	РАЗДЕЛ 2. Экспертно-аналитическая работа

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	2.1
	Контроль за реализацией предложений Контрольно-счетной комиссии района по результатам контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	по мере необходимости
	Председатель КСК

	2.2
	Экспертиза проектов решений о внесении изменений в решение «О бюджете Озинского муниципального района на 2025 год»
	по мере необходимости
	Председатель КСК

	2.3
	Экспертиза проектов решений о внесении изменений в решение «О бюджете поселений Озинского муниципального района на 2025год»
	по мере необходимости
	Председатель КСК

	2.4
	Подготовка экспертного заключения на отчет об исполнении бюджета района за 2024 год
	2 квартал
	Председатель КСК

	2.5
	Финансовая экспертиза и подготовка заключения на проект решения «О бюджете района на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»
	4 квартал
	Председатель КСК

	2.6
	Финансовая экспертиза и подготовка заключений на проекты решений «О бюджете поселений на 2025 год»
	4 квартал
	Председатель КСК

	2.7
	Анализ исполнения бюджета района за текущий финансовый год
	2-3-4 квартал
	Председатель КСК

	РАЗДЕЛ 3. Организационно-методическая работа

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	3.1
	Подготовка плана работы Контрольно-счетной комиссии Озинского муниципального района на 2026 год
	4 квартал
	Председатель КСК

	3.2
	Подготовка информации о деятельности Контрольно-счетной комиссии Озинского муниципального района
	по мере необходимости
	Председатель КСК

	3.3
	Представление информации о результатах контроля и экспертно-аналитических мероприятий районному Собранию Озинского муниципального района и Главе Озинского муниципального района
	весь период
	Председатель КСК

	3.4
	Участие в заседаниях районного Собрания Озинского муниципального района, его постоянных комиссиях и рабочих групп, заседаниях Администрации района, поселений
	весь период
	Председатель КСК

	3.5
	Подготовка информации по запросам Счетной палаты Саратовской области
	весь период
	Председатель КСК

	3.6
	Участие в семинарах и других учебных мероприятиях, проводимых Счетной палатой Саратовской области
	весь период
	Председатель КСК

	РАЗДЕЛ 4. Информационная деятельность

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	4.1
	Опубликование результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, размещение на официальном сайте Озинского района в сети Интернет
	по мере необходимости
	Председатель КСК

image1.png